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2 OPTItiles

Wände, die 
zu Hause sind

Räume einzurichten ist keine leichte Auf-
gabe – ein Zuhause zu schaffen eine wah-
re Herausforderung. Gerade jene Räume, 
die von allen Familienmitgliedern inten-
siv genutzt werden, müssen funktionell 
ausgestattet sein und es mit vielerlei He-
rausforderungen aufnehmen. Und sollten 
dabei auch noch gut aussehen. 

OPTIwall sind großformatige Platten mit 
einer hochwertigen, widerstandsfähigen 
und leicht zu reinigenden Oberfläche. 
Schmutz und Kalk finden hier kaum An-
griffsfläche. Das macht den Einsatz von 
OPTIwall genau dort zu einer perfek-
ten Option, wo es besonders hygienisch 
sein muss: in Küche, Badezimmer und 
WC. Die Platten sind einfach zu bearbei-
ten und lassen sich mit handelsüblichen 
Werkzeugen montieren. Dabei setzen wir 
auf ein hohes Maß an Individualität und 
so ist OPTIwall in zahlreichen Farben 
und Dekoren und drei unterschiedlichen 
Ausführungen erhältlich – passend für je-
des Zuhause. 

Individuell und hygienisch

lifestyle
home
easy

PTIwall
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Ob matt oder glänzend – das hochwertige 
Dekor in Glasoptik gibt es nicht nur in un-
terschiedlichen Farben, sondern ist auch 
mit Ihren ganz persönlichen Fotomoti-
ven erhältlich. Der brillante hinter High-
Gloss-Acrylic liegende Druck verleiht dem 
Motiv eine besondere Tiefenwirkung und 
damit dem Raum ein Gefühl der Weite. 

Pastel Blue

Oak Wood

Shabby Wood 

Wood Brown 

Beton 

Vintage Coffee 

Vintage Blue 
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Weil das Leben Stil hat

OTL-PB..
Art.-Nr.:

..2712

..2710

..6427

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Stärke: 8 mm

Preis:

€ 1.250,00
€ 990,00
€ 690,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,45 m2

2,70 m2

1,73 m2

OTL-OW..
Art.-Nr.:

..2712

..2710

..6427

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Stärke: 8 mm

Preis:
pro PlatteH x B Fläche:

3,45 m2

2,70 m2

1,73 m2

OTL-WB..
Art.-Nr.:

..2712

..2710

..6427

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Stärke: 8 mm

Preis:
pro PlatteH x B Fläche:

3,45 m2

2,70 m2

1,73 m2

OTL-SW..
Art.-Nr.:

..2712

..2710

..6427

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Stärke: 8 mm

Preis:
pro PlatteH x B Fläche:

3,45 m2

2,70 m2

1,73 m2

OTL-BT..
Art.-Nr.:

..2712

..2710

..6427

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Stärke: 8 mm

Preis:
pro PlatteH x B Fläche:

3,45 m2

2,70 m2

1,73 m2

OTL-VC..
Art.-Nr.:

..2712

..2710

..6427

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Stärke: 8 mm

Preis:
pro PlatteH x B Fläche:

3,45 m2

2,70 m2

1,73 m2

OTL-VB..
Art.-Nr.:

..2712

..2710

..6427

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Stärke: 8 mm

Preis:
pro PlatteH x B Fläche:

3,45 m2

2,70 m2

1,73 m2

B

H

€ 1.250,00
€ 990,00
€ 690,00

€ 1.250,00
€ 990,00
€ 690,00

€ 1.250,00
€ 990,00
€ 690,00

€ 1.250,00
€ 990,00
€ 690,00

€ 1.250,00
€ 990,00
€ 690,00

€ 1.250,00
€ 990,00
€ 690,00

> Systemplatte mit hochwertigem Dekor

 in High-Gloss-Acrylic  Ausführung

> Gesamtstärke: 8 mm

> 7 Trend-Dekore (siehe rechte Seite)

 weitere Dekore (auch Küchenmotive) auf www.optitiles.at

> Glasoptik mit 3D-Tiefenwirkung

> eigenes Fotomotiv möglich

> Optimaler Spritzschutz:

 Robustes und strapazierfähiges Material

> Standardgrößen max.: 2.700 x 1.280 mm

> Sondermaße bei bestehenden Dekoren möglich

> Rückwand vor Ort beschneidbar

Technische Daten Ihr Wunschmotiv

OTL-SO..
Art.-Nr.: Größen:

maximale Größe: 
3.000 mm x 1.500 mm

Stärke: 8 mmH x B
Preis:

pro m2

€ 450,00

bis 1,5 m2: € 50,00 Mindermengenzuschlag

> Auf Wunsch bekommen Sie ein Poster Ihres Motivs

 in Originalgröße 

> eigene Fotomotive müssen eine Aufl ösung

 von mind. 300 dpi aufweisen

Posterdruck: € 90,00 (wird bei Auftrag von OTL-SO.. refundiert)

Mint glänzend Oak Wood Ihr Wunschmotiv Anthrazit matt

individuelle
Rückwand-
Gestaltung

pfl egeleicht
und wasser-
abweisend

hochwertig,
smart

und sauber

Alle Preisangaben sind unverbindlich empfohlene Richtpreise exkl. MwSt.

Rückwand
vor Ort

beschneidbar
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Beige matt

Taupe matt

Grau matt

Anthrazit matt

Beige glänzend

Taupe glänzend

Grau glänzend

Anthrazit glänzend

Mint glänzend Mint matt

Weiß glänzend Weiß matt

OTL-WG..
Art.-Nr.:

..2713

..2710

..6427
..999

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Sondermaß: pro m2

Stärke: 8 mmH x B OTL-WM..
Art.-Nr.:

..2713

..2710

..6427
..999

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Sondermaß: pro m2

Stärke: 8 mm

Preis:

€ 990,00
€ 790,00
€ 530,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,45 m2

2,70 m2

1,73 m2

OTL-BG..
Art.-Nr.:

..2713

..2710

..6427
..999

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Sondermaß: pro m2

Stärke: 8 mmH x B OTL-BM..
Art.-Nr.:

..2713

..2710

..6427
..999

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Sondermaß: pro m2

Stärke: 8 mm

Preis:

€ 990,00
€ 790,00
€ 530,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,45 m2

2,70 m2

1,73 m2

OTL-TG..
Art.-Nr.:

..2713

..2710

..6427
..999

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Sondermaß: pro m2

Stärke: 8 mmH x B OTL-TM..
Art.-Nr.:

..2713

..2710

..6427
..999

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Sondermaß: pro m2

Stärke: 8 mm

Preis:

€ 990,00
€ 790,00
€ 530,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,45 m2

2,70 m2

1,73 m2

OTL-GG..
Art.-Nr.:

..2713

..2710

..6427
..999

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Sondermaß: pro m2

Stärke: 8 mmH x B OTL-GM..
Art.-Nr.:

..2713

..2710

..6427
..999

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Sondermaß: pro m2

Stärke: 8 mm

Preis:

€ 990,00
€ 790,00
€ 530,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,45 m2

2,70 m2

1,73 m2

OTL-AG..
Art.-Nr.:

..2713

..2710

..6427
..999

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Sondermaß: pro m2

Stärke: 8 mmH x B OTL-AM..
Art.-Nr.:

..2713

..2710

..6427
..999

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Sondermaß: pro m2

Stärke: 8 mm

Preis:

€ 990,00
€ 790,00
€ 530,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,45 m2

2,70 m2

1,73 m2

OTL-MG..
Art.-Nr.:

..2713

..2710

..6427
..999

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Sondermaß: pro m2

Stärke: 8 mmH x B OTL-MM..
Art.-Nr.:

..2713

..2710

..6427
..999

Größen:

 2.700 mm x 1.280 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 640 mm x 2.700 mm

Sondermaß: pro m2

Stärke: 8 mm

Preis:

€ 990,00
€ 790,00
€ 530,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,45 m2

2,70 m2

1,73 m2

siehe linke Seite

siehe linke Seite

siehe linke Seite

siehe linke Seite

siehe linke Seite

siehe linke Seite

Sondermaße
Art.-Nr.:

..999
Größen: Preis: pro m2

€ 330,00maximale Größe: 
2.750 mm x 1.280 mm

bis 1,5 m2: € 50,00 Mindermengenzuschlag

> Systemplatte mit hochwertigem Dekor wahlweise in Ausführung

 High-Gloss-Acrylic oder Frosted-Acrylic (matt) 

> Gesamtstärke: 8 mm

> 6 Farben (siehe rechte Seite)

> Glasoptik mit Tiefenwirkung (glänzend)

> Optimaler Spritzschutz:

 Robustes und strapazierfähiges Material

> Standardgrößen max.: 2.700 x 1.280 mm

> Sondermaße bei bestehenden Farben möglich

Technische Daten

Alle Preisangaben sind unverbindlich empfohlene Richtpreise exkl. MwSt.

€ 990,00
€ 790,00
€ 530,00

pro Platte

siehe linke Seite

siehe linke Seite
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Industrie 

Landhaus 

Sichtbeton 

Naturstein 

Lavastein 

Küche und Badezimmer sind zwei ganz 
wesentlich Bereiche in unserem Zuhause. 
Wir nutzen sie wie kaum einen anderen 
Raum und deshalb sind die Materialien 
Tag für Tag einer ständigen Belastung 
ausgesetzt. Die äußerst widerstandsfähi-
ge HPL-Oberfläche von OPTIwall home 
trotzt selbst dem turbulentesten Fami-

lienleben. Sie ist schlag-, kratz-, scheu-
er- und abriebfest und verliert somit auch 
bei intensiver Beanspruchung und re-
gelmäßigem Putzen nicht ihren Stil. Die 
pflegeleichten und hygienischen Platten 
können beinahe fugenlos auf bereits be-
stehendem Untergrund montiert werden. 
So eignen sie sich auch perfekt für Reno-
vierungen ohne viel Aufwand oder Staub. 

lifestyle
home
easy
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Ein Ort wie kein anderer

Sahara

OTH-SH..
Art.-Nr.:

..2713

..2513

..2710

..2510

..2764

..3013

Größen:

 2.700 mm x 1.300 mm
 2.550 mm x 1.300 mm
2.700 mm x 1.000 mm
 2.550 mm x 1.000 mm
 2.700 mm  x 640 mm
 300 mm x 1.300 mm

Stärke: 7,8 mm

Preis:

€ 790,00
€ 730,00
€ 650,00
€ 590,00
€ 465,00 
€ 95,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,51 m2

3,32 m2

2,70 m2

2,55 m2

1,73 m2

0,39 m2

OTH-LH..
Art.-Nr.:

..2713

..2513

..2710

..2510

..2764

..3013

Größen:

 2.700 mm x 1.300 mm
 2.550 mm x 1.300 mm
2.700 mm x 1.000 mm
 2.550 mm x 1.000 mm
 2.700 mm  x 640 mm
 300 mm x 1.300 mm

Preis:

€ 790,00
€ 730,00
€ 650,00
€ 590,00
€ 465,00 
€ 95,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,51 m2

3,32 m2

2,70 m2

2,55 m2

1,73 m2

0,39 m2

OTH-SB..
Art.-Nr.:

..2713

..2513

..2710

..2510

..2764

..3013

Größen:

 2.700 mm x 1.300 mm
 2.550 mm x 1.300 mm
2.700 mm x 1.000 mm
 2.550 mm x 1.000 mm
 2.700 mm  x 640 mm
 300 mm x 1.300 mm

Preis:

€ 790,00
€ 730,00
€ 650,00
€ 590,00
€ 465,00 
€ 95,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,51 m2

3,32 m2

2,70 m2

2,55 m2

1,73 m2

0,39 m2

OTH-NT..
Art.-Nr.:

..2713

..2513

..2710

..2510

..2764

..3013

Größen:

 2.700 mm x 1.300 mm
 2.550 mm x 1.300 mm
2.700 mm x 1.000 mm
 2.550 mm x 1.000 mm
 2.700 mm  x 640 mm
 300 mm x 1.300 mm

Preis:

€ 790,00
€ 730,00
€ 650,00
€ 590,00
€ 465,00 
€ 95,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,51 m2

3,32 m2

2,70 m2

2,55 m2

1,73 m2

0,39 m2

Stärke: 7,8 mm

Stärke: 7,8 mm

Stärke: 7,8 mm

OTH-ID..
Art.-Nr.:

..2513

..2510

..2564

Größen:

 2.550 mm x 1.300 mm
 2.550 mm x 1.000 mm
 2.550 mm x 640 mm

Preis:

€ 730,00
€ 590,00
€ 450,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,32 m2

2,55 m2

1,63 m2

Stärke: 7,8 mm

OTH-LS..
Art.-Nr.:

..2513

..2510

..2564

Größen:

 2.550 mm x 1.300 mm
 2.550 mm x 1.000 mm
 2.550 mm x 640 mm

Preis:

€ 730,00
€ 590,00
€ 450,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,32 m2

2,55 m2

1,63 m2

Stärke: 7,8 mm

H

B

> hochwiderstandsfähige HPL-Oberfl äche

> Gesamtstärke: 7,8 mm

> Weiß glänzend und weitere 12 Dekore

> schlag-, kratz-, scheuer- und abriebfest

> Größe max.: 2.700 x 1.300 mm

 (bei Farben: Sandstein, Landhaus, Sichtbeton, Naturstein)

> Größe max.: 2.550 x 1.300 mm

 (bei übrigen Farben)

> Rückwand vor Ort beschneidbar

Technische Daten

Alle Preisangaben sind unverbindlich empfohlene Richtpreise exkl. MwSt.

fugenlose
Rückwand mit 

geringem Gewicht

einfach
zu 

reinigen

hochwertig,
smart

und sauber

Rückwand
vor Ort

beschneidbar
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Sandstein

Zebrano 

Ivory 

Rustikal 

Rostmetall 

Rostbraun 

Weiß glänzend

lifestyle
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B

H

OTH-SD..
Art.-Nr.:

..2513

..2510

..2564

Größen:

 2.550 mm x 1.300 mm
 2.550 mm x 1.000 mm
 2.550 mm x 640 mm

Preis:

€ 730,00
€ 590,00
€ 450,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,32 m2

2,55 m2

1,63 m2

Stärke: 7,8 mm

OTH-ZB..
Art.-Nr.:

..2513

..2510

..2564

Größen:

 2.550 mm x 1.300 mm
 2.550 mm x 1.000 mm
 2.550 mm x 640 mm

Preis:

€ 730,00
€ 590,00
€ 450,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,32 m2

2,55 m2

1,63 m2

Stärke: 7,8 mm

OTH-RB..
Art.-Nr.:

..2513

..2510

..2564

Größen:

 2.550 mm x 1.300 mm
 2.550 mm x 1.000 mm
 2.550 mm x 640 mm

Preis:

€ 730,00
€ 590,00
€ 450,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,32 m2

2,55 m2

1,63 m2

Stärke: 7,8 mm

OTH-RK..
Art.-Nr.:

..2513

..2510

..2564

Größen:

 2.550 mm x 1.300 mm
 2.550 mm x 1.000 mm
 2.550 mm x 640 mm

Preis:

€ 730,00
€ 590,00
€ 450,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,32 m2

2,55 m2

1,63 m2

Stärke: 7,8 mm

OTH-RM..
Art.-Nr.:

..2513

..2510

..2564

Größen:

 2.550 mm x 1.300 mm
 2.550 mm x 1.000 mm
 2.550 mm x 640 mm

Preis:

€ 730,00
€ 590,00
€ 450,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,32 m2

2,55 m2

1,63 m2

Stärke: 7,8 mm

OTH-WG..
Art.-Nr.:

..2513

..2510

..2564

Größen:

 2.550 mm x 1.300 mm
 2.550 mm x 1.000 mm
 2.550 mm x 640 mm

Preis:

€ 730,00
€ 590,00
€ 450,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,32 m2

2,55 m2

1,63 m2

Stärke: 7,8 mm

OTH-IV..
Art.-Nr.:

..2513

..2510

..2564

Größen:

 2.550 mm x 1.300 mm
 2.550 mm x 1.000 mm
 2.550 mm x 640 mm

Preis:

€ 730,00
€ 590,00
€ 450,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,32 m2

2,55 m2

1,63 m2

Stärke: 7,8 mm

Alle Preisangaben sind unverbindlich empfohlene Richtpreise exkl. MwSt.
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Noch nie war die Gestaltung oder Reno-
vierung von Badezimmer und WC so ein-
fach wie mit OPTIwall easy. Die 3 Millime-
ter dünnen Aluminium-Verbundplatten 
mit hochwertigem Direktdruck sind leicht 
zu bearbeiten und lassen sich auf beinahe 
jedem gleichmäßigen Untergrund auf-
bringen. Durch die hochwertige Verede-
lung werden die attraktiven Dekordrucke 
widerstandsfähig und erstrahlen unter 
dem Schutzlack mit seiner matten, sam-
tigen Oberfläche auch nach langer Zeit 
noch in ihrem vollen Glanz. Die leicht zu 
pflegende Oberfläche und die beinahe fu-
genlose Montage von OPTIwall easy eig-
net sich überall dort, wo Wasser im Spiel 
ist und wir hohe Anforderungen an Hygi-

ene und Sauberkeit stellen. Schmutz und 
Kalk finden auf dem pflegelechten Alu-
minium-Verbundmaterial kaum Möglich-
keiten zur Anhaftung. Für die Reinigung 
genügen handelsübliche, sanfte Putzmit-
tel und ein weiches Tuch. Die vielfältige 
Dekorpalette ermöglicht die individuelle 
Gestaltung von Badezimmer und WC und 
eignet sich so auch perfekt für Renovie-
rungen. Mit geringem Aufwand und ohne 
Staub und Schmutz lassen sich alte Flie-
sen beinahe fugenlos abdecken. Ob in der 
Dusche, hinter dem Waschtisch oder im 
WC – das hochwertige und wasserfeste 
Material von OPTIwall easy ist immer die 
richtige Wahl, gibt Ihrem Zuhause einen 
neuen Stil und ist dabei funktionell wie 
praktisch.

Sandstone 

Rusty 

Aqua 

Dark Brown 

Petrol 

White matt
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Einfach zu Hause

OTE-SD..
Art.-Nr.:

..2714

..2710

..7027

..3013

Größen:

 2.700 mm x 1.400 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 700 mm x 2.700 mm
 300 mm x 1.300 mm

Stärke: 3 mm

Preis:

€ 690,00
€ 490,00
€ 395,00
€ 90,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,78 m2

2,70 m2

1,89 m2

0,39 m2

OTE-RU..
Art.-Nr.:

..2714

..2710

..7027

..3013

Größen:

 2.700 mm x 1.400 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 700 mm x 2.700 mm
 300 mm x 1.300 mm

Stärke: 3 mm

Preis:

€ 690,00
€ 490,00
€ 395,00
€ 90,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,78 m2

2,70 m2

1,89 m2

0,39 m2

OTE-AQ..
Art.-Nr.:

..2714

..2710

..7027

..3013

Größen:

 2.700 mm x 1.400 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 700 mm x 2.700 mm
 300 mm x 1.300 mm

Stärke: 3 mm

Preis:

€ 690,00
€ 490,00
€ 395,00
€ 90,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,78 m2

2,70 m2

1,89 m2

0,39 m2

OTE-DB..
Art.-Nr.:

..2714

..2710

..7027

..3013

Größen:

 2.700 mm x 1.400 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 700 mm x 2.700 mm
 300 mm x 1.300 mm

Stärke: 3 mm

Preis:

€ 690,00
€ 490,00
€ 395,00
€ 90,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,78 m2

2,70 m2

1,89 m2

0,39 m2

OTE-PT..
Art.-Nr.:

..2714

..2710

..7027

..3013

Größen:

 2.700 mm x 1.400 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 700 mm x 2.700 mm
 300 mm x 1.300 mm

Stärke: 3 mm

Preis:

€ 690,00
€ 490,00
€ 395,00
€ 90,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,78 m2

2,70 m2

1,89 m2

0,39 m2

OTE-WM..
Art.-Nr.:

..2714

..2710

..7027

..3013

Größen:

 2.700 mm x 1.400 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 700 mm x 2.700 mm
 300 mm x 1.300 mm

Stärke: 3 mm

Preis:

€ 690,00
€ 490,00
€ 395,00
€ 90,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,78 m2

2,70 m2

1,89 m2

0,39 m2

H

B

> Aluverbundplatte mit UV-Druck in seidenmatter Optik

> Gesamtstärke: 3 mm 

> Weiß matt und weitere 9 Trend-Dekore

> geringes Gewicht

> Ideal für Renovierungen

> Größe max.: 2.700 x 1.400 mm

> Rückwand vor Ort beschneidbar

Technische Daten

Alle Preisangaben sind unverbindlich empfohlene Richtpreise exkl. MwSt.

Rückwand
vor Ort

beschneidbar

einfache & 
schnelle
Montage

fugenlose
Rückwand mit 

geringem Gewicht

einfach
zu 

reinigen
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Anthrazit 

Limegrey 

Stonebeige 

lifestyle
home
easy

PTIwall

Oak Wood

OTE-AT..
Art.-Nr.:

..2714

..2710

..7027

..3013

Größen:

 2.700 mm x 1.400 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 700 mm x 2.700 mm
 300 mm x 1.300 mm

Stärke: 3 mm

Preis:

€ 690,00
€ 490,00
€ 395,00
€ 90,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,78 m2

2,70 m2

1,89 m2

0,39 m2

OTE-LG..
Art.-Nr.:

..2714

..2710

..7027

..3013

Größen:

 2.700 mm x 1.400 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 700 mm x 2.700 mm
 300 mm x 1.300 mm

Stärke: 3 mm

Preis:

€ 690,00
€ 490,00
€ 395,00
€ 90,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,78 m2

2,70 m2

1,89 m2

0,39 m2

OTE-SB..
Art.-Nr.:

..2714

..2710

..7027

..3013

Größen:

 2.700 mm x 1.400 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 700 mm x 2.700 mm
 300 mm x 1.300 mm

Stärke: 3 mm

Preis:

€ 690,00
€ 490,00
€ 395,00
€ 90,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,78 m2

2,70 m2

1,89 m2

0,39 m2

OTE-OW..
Art.-Nr.:

..2714

..2710

..3013

Größen:

 2.700 mm x 1.400 mm
 2.700 mm x 1.000 mm
 300 mm x 1.300 mm

Stärke: 3 mm

Preis:

€ 690,00
€ 490,00
€ 90,00

pro PlatteH x B Fläche:

3,78 m2

2,70 m2

0,39 m2

Größe 700 x 2.700 mm ist in der Optik Oak Wood nicht erhältlich.

H

B

Wandseite

Wandseite

Wandseite Wandseite

easyPTIwall

lifestylePTIwall

Beschreibung:

OT-MONTK

OT-DMW

OT-DMT

OT-DMTG

OT-ACRYL

Preis/Stk:

€ 30,00

€ 33,00

€ 33,00

€ 33,00

€ 14,00

Größe/Verbrauch:

Inhalt: 290 ml /

Verbrauch: 1 Kartusche für ca. 0,5 m²

Inhalt: 310 ml /

Verbrauch: 1 Kartusche für ca. 6 lfm

Inhalt: 310 ml /

Verbrauch: 1 Kartusche für ca. 6 lfm

Inhalt: 310 ml /

Verbrauch: 1 Kartusche für ca. 6 lfm

Inhalt: 310 ml /

Verbrauch: 1 Kartusche für ca. 6 lfm

Montagekleber

Silikondichtmasse
Weiß
Silikondichtmasse
Transparent
Silikondichtmasse
Transparentgrau
Silikondichtmasse
Acryl

Art.-Nr.:

OT-REINIGER
OT-GM

€ 25,00
€ 26,00

Inhalt: 500ml

Inhalt: 500ml Sprühfl asche

Grundreiniger
Glättmittel für 
Dichtmasse

Abschlussprofil

Abschlussprofi l in Aus-
führung L; 3.000 mm 
Länge, Alu Natur

Art.-Nr.:

€ 30,00

Größe/
Verbrauch:

Preis/Stk:

OTL-ASS10

Verbindungsprofil

Silber Hochglanz
3.050 mm/Stange

Art.-Nr.:

€ 62,00

Größe/
Verbrauch:

Preis/Stk:

OTH-VPSH305
Innen-/Außeneckprofil

Silber Hochglanz
3.050 mm/Stange

Art.-Nr.:

€ 62,00

Größe/
Verbrauch:

Preis/Stk:

OTH-IESH305
Abschlussprofil

Silber Hochglanz
2.550 mm/Stange

Art.-Nr.:

€ 53,00

Größe/
Verbrauch:

Preis/Stk:

OTH-APSH
Abschlussprofil

Silber Hochglanz
3.050 mm/Stange

Art.-Nr.:

€ 62,00

Größe/
Verbrauch:

Preis/Stk:

OTH-APSH305

Außeneckprofil

Alu Silbermatt
3.000 mm/Stange

Art.-Nr.:

€ 65,00

Größe/
Verbrauch:

Preis/Stk:

OTE-EAP
Inneneckprofil

Alu Silbermatt
3.000 mm/Stange

Art.-Nr.:

€ 65,00

Größe/
Verbrauch:

Preis/Stk:

OTE-EIP
Verbindungsprofil

Alu Silbermatt
3.000 mm/Stange

Art.-Nr.:

€ 65,00

Größe/
Verbrauch:

Preis/Stk:

OTE-EVP
Abschlussprofil

Alu Silbermatt
3.000 mm/Stange

Art.-Nr.:

€ 65,00

Größe/
Verbrauch:

Preis/Stk:

OTE-EEP

homePTIwall

Verbindungsprofil

Silber Hochglanz
2.550 mm/Stange

Art.-Nr.:

€ 53,00

Größe/
Verbrauch:

Preis/Stk:

OTH-VPSH
Innen-/Außeneckprofil

Silber Hochglanz
2.550 mm/Stange

Art.-Nr.:

€ 53,00

Größe/
Verbrauch:

Preis/Stk:

OTH-IESH

ZubehörPTIwall

Alle Preisangaben sind unverbindlich empfohlene Richtpreise exkl. MwSt.
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